

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
(ďalej len „Zmluva“ alebo „zmluva“ v príslušnom tvare)

Čl. I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Sídlo:

V mene mesta koná:

IČO:

DIČ:

http:

IČ DPH:

(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“ v príslušnom tvare)

Mesto Púchov

Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov

JUDr. Katarína Heneková, MBA - primátorka mesta

00 317 748

2020615630

www.puchov.sk

nie je platcom DPH

Zhotoviteľ:

Sídlo:

V mene spoločnosti koná:

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO:

IČ DPH:

Označenie registra:

Číslo zápisu:

Tel.:

E-mail:

(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“ v príslušnom tvare)

gaspair s. r. o.

Mílochov 123, 017 06 Považská Bystrica

Dušan Gašpárek, konateľ spoločnosti

Slovenská sporiteľňa, a.s.

SK73 0900 0000 0051 9361 8570

54689376

SK2121760421

ORSR OS Trenčín

VI.č.: 43811/R

+421 944 082 676

gasperek.vzt@gmail.com

Čl. II.

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa dielo: „**Kuchyňa ZŠ Mládežnícka Púchov – výmena VZT zariadenia**“ (ďalej len „dielo“ alebo „Dielo“ v príslušnom tvare) v súlade s Výzvou na predkladanie ponúk zo dňa 03.07.2023 v zákazke zadávanej v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať vyššie uvedené dielo s odbornou starostlivosťou, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade s § 43d zákona č. 50/1976 Zb. (stavebného zákona) a súvisiacich STN, sám, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo. Všetky veci potrebné na zhotovenie diela obstará zhotoviteľ diela.
3. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil Objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní na základe Výzvy na predkladanie ponúk zo dňa 03.07.2023 v zákazke „**Kuchyňa ZŠ Mládežnícka Púchov – výmena VZT zariadenia**“ zadávanej v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Tieto dokumenty sú obom zmluvným stranám známe, boli zmluvným stranám navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za súčasť tejto zmluvy.
4. Pri vykonávaní diela postupuje Zhotoviteľ samostatne. Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť pokyny Objednávateľa pri určení spôsobu vykonania diela v zmysle § 537 ods. 3 Obchodného zákonníka. Stavebný dozor Objednávateľa ukladá pokyny formou zápisu do stavebného denníka.

5. Zhotoviteľ je povinný pri zhotovovaní diela vykonať všetky potrebné opatrenia z hľadiska bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a dodržiavať všetky relevantné právne predpisy v oblasti bezpečnosti práce.
6. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa platobných podmienok.
7. Zmluvné strany si pri podpise zmluvy písomne oznámia údaje a kontakt na osobu vykonávajúcu stavebný dozor pre Objednávateľa a osobu stavbyvedúceho Zhotoviteľa, ako aj ich zmenu.

Čl. III. Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví a dodá dielo uvedené v čl. II. tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

<i>Etapa</i>	<i>Termín</i>
Prevzatie/odovzdanie staveniska:	Do 5 pracovných dní odo dňa Výzvy Objednávateľa na prevzatie staveniska, pričom Objednávateľ je povinný vyzvať Zhotoviteľa na prevzatie staveniska do 2 mesiacov odo dňa účinnosti tejto Zmluvy
Začatie prác:	Do 5 pracovných dní odo dňa odovzdania staveniska
Odovzdanie zrealizovaného diela:	Do 10 týždňov odo dňa odovzdania staveniska

2. Ak Zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa Objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami a touto zmluvou.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, je Zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať Objednávateľa. Následne Objednávateľ začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so Zhotoviteľom v súlade s § 18 Zákona o verejnom obstarávaní. Všetky prípadné naviac práce musia byť pred ich vykonaním vopred odsúhlasené v stavebnom denníku oprávneným zástupcom Zhotoviteľa a Objednávateľa a/alebo upravené písomným dodatkom k tejto zmluve, príp. novou zmluvou. Zhotoviteľ je povinný tieto práce naviac určiť a oceniť a v písomnej forme predložiť Objednávateľovi alebo oprávnenému zástupcovi Objednávateľa na odsúhlasenie ešte pred ich realizáciou.
4. Pri ocenení naviac prác a doplňujúcich prác postupuje Zhotoviteľ nasledovne:
 - a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať jednotkové ceny z rozpočtu, ktorý je súčasťou tejto zmluvy,
 - b) pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, predloží Zhotoviteľ kalkuláciu ceny,
 - c) v prípade, že osobitná kalkulácia ceny podľa písm. b) nebude predložená, alebo nedôjde k dohode pre osobitnú kalkuláciu ceny podľa predchádzajúceho bodu b), budú "naviac práce" ocenené pomocou smerných orientačných cien, odporučených CENEKON na obdobie, v ktorom budú práce vykonávané; "menej práce" budú odpočítavané podľa cien jednotlivých položiek výkazu výmer.
5. Pre vylúčenie akýkoľvek pochybností platí, že akékoľvek Zhotoviteľom poskytnuté výkony nad dohodnutý rozsah Diela, ktoré nebudú uznané formou písomného dodatku k Zmluve, nebudú Objednávateľom Zhotoviteľovi uhradené a Zhotoviteľ nie je oprávnený požadovať ich zaplatenie z akéhokoľvek dôvodu.
6. Potreba vykonania prác naviac nie je sama o sebe dôvodom na to, aby Zhotoviteľ neprevzal stavenisko alebo jednostranne prerušil vykonávanie prác na diele.

7. V prípade porušenia ods. 3 tohto článku tejto zmluvy má Objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a zároveň má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5 % z ceny diela uvedenej v čl. IV. tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
8. V prípade vzniku Zhotoviteľom nezavinенých prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je Objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. O týchto skutočnostiach sa uvedie riadne podpísaný záznam v stavebnom denníku s odôvodnením.

čl. IV. Cena diela

1. Cena za dielo uvedené v článku II. tejto zmluvy predstavuje sumu:
Cena bez DPH: 38 785,88 Eur
DPH 20 %: 7 757,18 Eur
Cena s DPH: 46 543,06 Eur
2. Cena za dielo je v súlade s požiadavkami Objednávateľa na zhotovenie diela, rozpočtovými nákladmi diela uvedenými v ponukovom rozpočte Zhotoviteľa podľa čl. II. ods. 3, ktorý je záväzný. Ocenený Výkaz výmer (Položkový rozpočet) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (Príloha č. 1).
3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:
 - vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska,
 - dopravné náklady, skúšky, revízne správy,
 - všetky ostatné náklady súvisiace so zhotovením diela, t.j. prípravou stavby, jej následnou realizáciou, odvozom a likvidáciou odpadu.
4. Zhotoviteľ je pri zriaďovaní a prevádzke staveniska povinný:
 - zabezpečiť ho pred vstupom cudzích osôb,
 - zabezpečiť bezpečné uloženie stavebných výrobkov a stavebných mechanizmov, umiestnenie zariadenia staveniska, bezpečný pohyb osôb vykonávajúcich stavebné práce,
 - zabezpečiť ochranu zdravia ľudí na stavenisku a v jeho okolí, ako aj ochranu životného prostredia podľa osobitných predpisov.
5. Predmet Zmluvy zahŕňa všetky a akékoľvek plnenia, ktoré sú potrebné alebo budú požadované, aby sa vyhovel všetkým požiadavkám Objednávateľa, čistenie staveniska a odvoz stavebného odpadu zo stavby, všetkých povoleniach a v rozhodnutiach týkajúcich sa Diela, ako aj akékoľvek a všetky plnenia nevyhnutné na to, aby zhotovené Dielo riadne zodpovedalo v celom rozsahu všetkým právnym predpisom.
6. Zhotoviteľ týmto výslovne potvrdzuje, že sa úplne oboznámil s rozsahom a charakterom predmetu zmluvy a rozsahu plnenia podľa článku II. Zmluvy a riadne zhodnotil a ocenil všetky plnenia, ktoré sú potrebné na riadne splnenie jeho záväzkov vyplývajúcich zo Zmluvy a že pri ponúkaní ceny za Dielo:
 - sa podrobne oboznámil so súťažnými podkladmi v zákazke „**Kuchyňa ZŠ Mládežnícka Púchov – výmena VZT zariadenia**“ zadávanej v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a návrhom tejto Zmluvy,
 - preveril miestne podmienky na stavenisku,
 - v kalkulácii ceny za Dielo zohľadnil všetky technické podmienky a termíny dodávky,
 - do ceny za Dielo zahrnul všetky práce, materiály a zariadenia potrebné na vykonanie Diela,

- zohľadnil v dohodnutých zmluvných podmienkach Zmluvy všetky svoje požiadavky voči Objednávateľovi súvisiace s predmetom Zmluvy.

7. Objednávateľ neposkytne Zhotoviteľovi finančný preddavok.

čl. V. Platobné podmienky

1. Dielo bude financované z rozpočtových prostriedkov Objednávateľa.
2. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry Objednávateľovi.
3. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne vykonaných prác a dodávok potvrdený stavebným dozom Objednávateľa. V prípade, že súpis vykonaných prác bude obsahovať práce v nižšom ako dojednanom rozsahu, Zhotoviteľ vystaví faktúru na sumu zníženú o nevykonané práce, to znamená faktúru na sumu skutočne vykonaných prác.
4. Splatnosť faktúry je tridsať (30) dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi v súlade so Zmluvou. Platba bude vykonaná bezhotovostným prevodom na účet Zhotoviteľa uvedený na príslušnej faktúre. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania z účtu Objednávateľa, pokiaľ bola úhrada vykonaná v správnej výške a na účet uvedený vo faktúre.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ vystaví a odošle faktúru Objednávateľovi po riadnom skončení a protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne vykonaných prác a dodávok na diele potvrdených stavebným dozom Objednávateľa.
6. Akékoľvek nároky Objednávateľa voči Zhotoviteľovi, ktoré budú spočívať v povinnosti Zhotoviteľa uhradiť finančné plnenie Objednávateľovi v súvislosti s touto zmluvou (napr. zmluvná pokuta, náhrada škody, náklady na odstránenie väd diela a pod.) je Objednávateľ oprávnený započítať s nárokom Zhotoviteľa na zaplatenie ceny za Dielo.

čl. VI. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok. Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve Objednávateľa najneskôr 7 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
3. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie Zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie Objednávateľa, že dielo preberá.
4. Pri odovzdaní diela je Zhotoviteľ povinný predložiť Objednávateľovi všetky doklady potrebné k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu vyplývajúce z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborne spôsobilými osobami) vzťahujúce sa na dielo, revízne správy, doklady o nakladaní s odpadmi s presne špecifikovaným druhom a katalógovým číslom odpadu (vážne lístky).

5. Dňom odovzdania diela prechádza na Objednávateľa vlastnícke právo k dielu, ak nie je už jeho vlastníkom. V prípade, že Objednávateľ nie je vlastníkom diela (najmä v prípade novej stavby) prechádza nebezpečenstvo škody až spolu s vlastníckym právom aj v prípade ak Zhotoviteľ zhotovuje dielo na pozemku Objednávateľa.

čl. VII.

Záručná doba a vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov, začína plynúť odo dňa odovzdania diela Objednávateľovi v zmysle čl. VI.. Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú Objednávateľ nemôže užívať dielo pre jeho vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. Záručná doba neplynie odo dňa uplatnenia nároku z vád (reklamácie) až do dňa jej vybavenia.
3. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, Objednávateľ písomne upozorní Zhotoviteľa na túto vadu. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 pracovných dní od uplatnenia reklamácie Objednávateľom.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

čl. VIII.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade, že Zhotoviteľ nedodá dielo v dohodnutom termíne Objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý, aj začatý deň omeškania.
2. Objednávateľ má právo požadovať od Zhotoviteľa v prípade porušenia akejkoľvek povinnosti Zhotoviteľa podľa tejto zmluvy (ak porušenie tejto povinnosti nie je sankcionované inou zmluvnou pokutou podľa niektorého ustanovenia tejto Zmluvy) aj zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z celkovej Ceny za Dielo za každý kalendárny deň omeškania Zhotoviteľa so splnením povinností podľa tejto Zmluvy až do ich riadneho splnenia, a to pri tých povinnostiach, pri ktorých je možné omeškanie.
3. Ak sa Zhotoviteľ z dôvodov na jeho strane ocitne vo viac ako 10 dňovom omeškaní s prevzatím staveniska, začatím stavebných prác alebo odovzdaním diela, považuje sa toto za podstatné porušenie zmluvy a Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť. V týchto prípadoch vzniká Objednávateľovi právo na zmluvnú pokutu vo výške 10 % z celkovej ceny diela.
4. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VII. bod 5 Zhotoviteľom má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50,- € za každý aj začatý deň omeškania.
5. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda neprevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
6. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou faktúry, Zhotoviteľ má právo na zákonný úrok z omeškania za každý, aj začatý deň omeškania.

čl. IX. Spolupôsobenie Objednávateľa

V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne Zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy Zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III. tejto zmluvy.

čl. X. Stavebný denník

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č. 50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.
2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci Zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a stavebný dozor Objednávateľa, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca Objednávateľa.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať stavebný dozor Objednávateľa.
4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.

čl. XI. Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu. Zároveň je Zhotoviteľ povinný dodržiavať podmienky platných a účinných všeobecne záväzných nariadení Mesta Púchov a aj iné právne predpisy Slovenskej republiky.
2. Podrobný harmonogram realizácie prác Zhotoviteľ vypracuje v takej podobe, kde najväčším časovým úsekom bude jeden týždeň.

čl. XII. Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany Zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak Zhotoviteľ:
 - a) z dôvodov na jeho strane sa ocitne vo viac ako 10 dňovom omeškaní s prevzatím staveniska, začatím stavebných prác alebo odovzdaním diela,
 - b) bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol Zhotoviteľ Objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,
 - c) v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
 - d) bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
 - e) poruší povinnosti podľa čl. III. ods. 3, čl. VII. ods. 4 tejto zmluvy, čl. XI. ods. 3..

2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplňujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 15 % ceny podľa tejto zmluvy.

čl. XIII. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude táto zmluva zverejnená v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jej podpísaní obdrží tri a Zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
4. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
5. Všetka komunikácia objednávateľa a zhotoviteľa bude prebiehať v slovenskom jazyku a pre prípad sporu bude rozhodné právo Slovenskej republiky.
6. Strany vyhlasujú, že si túto Zmluvu prečítali a porozumeli jej, že ich vôľa v nej dosiahnutá je daná, jasná a slobodná, že u nich nedošlo k omylu a že prejavy vôle sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená a na znak súhlasu s jej obsahom pripájajú svoje vlastnoručné podpisy.

V Púchove, dňa

Objednávateľ:

V Pov. Bystročici, dňa.....

Zhotoviteľ:

.....
JUDr. Katarína Heneková, MBA
primátorka

.....
Dušan Gašpárek
konateľ

Prílohy:

Príloha č. 1 - Rozpočet

Príloha č. 2 - Harmonogram prác

Výkaz výmer VZT

STAVBA: *Kuchynňa, Základná škola Mládežnícka, Púchov - jednoduché VZT riešenie*

Por. číslo	ZARIADENIE	Množ.	Mj.	Dodávka		Montáž	
				Jedn. cena	Cena spolu	Jedn. cena	Cena spolu
1. Zariadenie č.1 – vetranie kuchyne - odvod							
1.1	Motor odsávací RFC 355-10/2,2-3-P-Z-H 50Hz/10A/400V	1	ks	1 260,00 €	1 260,00 €	300,00 €	300,00 €
1.2	FRQ-16A V2 frekv. Menič	1	ks	1 350,00 €	1 350,00 €	250,00 €	250,00 €
1.3	MTP 10 ovládač	1	ks	52,00 €	52,00 €	10,00 €	10,00 €
1.4	El. káblový vodič cvky 5x2,5, istiace prvky - prívod k motoru	20	m	16,00 €	320,00 €	10,00 €	200,00 €
1.5	JAЕ 560 pružná spojka	2	ks	91,47 €	182,94 €	15,00 €	30,00 €
1.6	MAA 355/900 tlmič hluku	1	ks	359,76 €	359,76 €	52,80 €	52,80 €
1.7	RSK 355	1	ks	58,57 €	58,57 €	8,11 €	8,11 €
1.8	Výfukový kus 350x360, zrezať pod uhlom 45°, osadiť sito	1	ks	110,00 €	110,00 €	70,00 €	70,00 €
1.9	Posun osvetlenie kuchyne - néonky	3	ks	20,00 €	60,00 €	40,00 €	120,00 €
1.10	Žľab káblový kovový + kotviaci materiál	40	m	17,10 €	684,00 €	10,00 €	400,00 €
1.11	Izolačný panel do okna 1290x440	1	ks	190,00 €	190,00 €	20,00 €	20,00 €
1.12	Prechod cez stavebné konštrukcie	1	ks	60,00 €	60,00 €	10,00 €	10,00 €
1.13	spiro potrubie DN200/50%tv	10	m	19,00 €	190,00 €	4,00 €	40,00 €
1.14	spiro potrubie DN315/20%tv	25	m	24,56 €	614,00 €	8,00 €	200,00 €
1.15	spiro potrubie DN355/20%tv	10	m	27,23 €	272,30 €	4,40 €	44,00 €
1.16	spiro potrubie DN400/20%tv	10	m	42,60 €	426,00 €	8,00 €	80,00 €
1.17	Tvarovka spiro DN 315 90st.	10	ks	28,00 €	280,00 €	10,00 €	100,00 €
1.18	Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál	1	kpl.	200,00 €	200,00 €	2,00 €	2,00 €
1.19	Presun el. inštalácie vo varných ostrovoch-prívody k spotrebičom	1	kpl.	10,00 €	10,00 €	2,00 €	2,00 €
1.20	Presun pl. inštalácie vo varných ostrovoch-prívody k spotrebičom, zváranie, tl.	1	kpl.	5,00 €	5,00 €	2,00 €	2,00 €
1.21	DN 25 potrubie + tvarovky na plyn	1	kpl.	5,00 €	5,00 €	2,00 €	2,00 €
1.22	GV plyn 3/4" Herz	8	ks	2,00 €	16,00 €	2,00 €	16,00 €
SPOLU za kapitolu:					6 705,57 €		1 958,91 €
2. Zariadenie č.2 – vetranie kuchyne - prívod							
2.1	spiro potrubie DN315/20%tv	25	m	21,60 €	540,00 €	4,30 €	107,50 €
2.2	Izolačný panel do okna 1290x440	1	ks	190,00 €	190,00 €	20,00 €	20,00 €
2.3	Radiálny ventilátor CK 315 C rv	1	ks	396,17 €	396,17 €	110,00 €	110,00 €
2.4	Obímka 315 na strop	25	ks	6,60 €	165,00 €	5,00 €	125,00 €
2.5	Vertracia mriežka nova 400x100	20	ks	32,15 €	643,00 €	8,00 €	160,00 €
2.6	El. prívod k motoru 3x2,5 cvky, istiace prvky, inštalácia lišta	35	m	14,00 €	490,00 €	5,00 €	175,00 €
2.7	Predohrev na TUV - napojenei na UK VBR-80-40-2	1	ks	750,00 €	750,00 €	1 500,00 €	1 500,00 €
2.8	AQUA24TF regulátor	1	ks	350,00 €	350,00 €	41,80 €	41,80 €
2.9	ZTR 20-6,0 ventil	1	ks	150,00 €	150,00 €	44,00 €	44,00 €
2.10	RVAZA 24 servopohon	1	ks	280,00 €	280,00 €	66,00 €	66,00 €
2.11	TG-A130 snímač	1	ks	66,00 €	66,00 €	50,00 €	50,00 €
2.12	TUNE-S-800x500 - M1	1	ks	375,48 €	375,48 €	75,10 €	75,10 €
2.13	Tvarovka spiro DN 315 90st.	5	ks	45,00 €	225,00 €	10,00 €	50,00 €
2.14	Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál	1	kpl.	690,00 €	690,00 €	50,00 €	50,00 €
SPOLU za kapitolu:					5 310,65 €		2 574,40 €
3. Zariadenie č.3 – odsávacie zárkyty							
3.1	Nerezový odsávací zákryt s TF DP-2200x2500x350 - 1xprípojně hrdlo 310+ osvetlenie+záves HC - atyp	1	ks	5 104,56 €	5 104,56 €	1 000,00 €	1 000,00 €
3.2	Nerezový odsávací zákryt s TF DP-3200x2500x350 - 2xprípojně hrdlo 310+ osvetlenie+záves HC - atyp	1	ks	5 826,44 €	5 826,44 €	1 000,00 €	1 000,00 €
3.3	Nerezový odsávací zákryt s TF DN-1-3000x1200x350 - 2xprípojně hrdlo 200+ osvetlenie+záves HC - atyp + presné vývody	1	ks	3 640,47 €	3 640,47 €	450,00 €	450,00 €
3.4	Nerezový odsávací zákryt s TF DN-1-2000x1000x350 - 1xprípojně hrdlo 250 + osvetlenie+záves HC - atyp + presné vývody	1	ks	2 364,88 €	2 364,88 €	450,00 €	450,00 €
Spolu za kapitolu:					16 936,35 €		2 900,00 €
4. Ostatné rozpočtové náklady							
4.1	Demontáž exist VZT bez jednotky	1	kpl.			550,00 €	550,00 €
4.2	Oživenie, zaregulovanie a komplexné skúšky	1	kpl.			1 450,00 €	1 450,00 €
4.3	Manipulácia a doprava a odvoz	1	kpl.			400,00 €	400,00 €
Spolu:							2 400,00 €
REKAPITULÁCIA							
	Zariadenie č.1 – vetranie kuchyne - odvod				6 705,57 €		1 958,91 €
	Zariadenie č.2 – vetranie kuchyne - prívod				5 310,65 €		2 574,40 €
	Zariadenie č.3 – odsávacie zárkyty				16 936,35 €		2 900,00 €
	Ostatné rozpočtové náklady						2 400,00 €
	Spolu:				28 952,57 €		9 833,31 €
	Za rozpočet celkom (bez DPH):						38 785,88 €

Harmonogram stavebných prác

Identifikácia zhotoviteľa:

Názov organizácie: gaspair s. r. o.
Adresa sídla: Milochovo 123, 017 06 Považská Bystrica
Krajina: Slovenská republika
IČO: 54689376

Názov zákazky:

Kuchyňa ZŠ Mládežnícka Púchov – výmena VZT zariadenia

Kalendárny týždeň	Popis (technologický proces)	Plánovaný počet Pracovníkov
30. - 31.	Demontáž existujúceho VZT potrubia, odvoz a likvidácia	4
30. - 31.	Montáž žlabov a uchytenie existujúcej kabeláže el. zariadení	4
32.	Prípravné práce pre montáž nových trás VZT potrubia	2
33.	Montáž vzduchotechnických potrubí, ventilátorov, stavebné prestupy	4
34.	Montáž digestorov, elektrické dopojenie zariadení (ventilátory, osvetlenie digestorov, frekvenčného meniča, ohrievača, ...), príprava na odovzdanie diela	2-6
35.	Dokončovacie práce	2